
COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI
CITTà METROPOLITANA DI PALERMO

Area 1̂ - Amministrativa

DETERMINAZIONE N.    394    del    28-06-2022   

Data

OGGETTO:

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO  CAT. "D" CCNL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI, ASSEGNATO DALL'AGENZIA PER LA COESIONE
TERRITORIALE. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO
INDIVIDUALE.

N. 64

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PRESO ATTO che nella Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 82 del 15 ottobre
2021 è stato pubblicato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di
complessive n. 2.022 unità di personale non dirigenziale di Area III-F1 o categorie equiparate
nelle amministrazioni pubbliche con ruolo di coordinamento nazionale nell’ambito degli
interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di
programmazione 2014-2020 e 2021-2027, nelle autorità di gestione, negli organismi intermedi e
nei soggetti beneficiari delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia,
Sardegna e Sicilia.

RILEVATO che le suddette unità di personale sono state ripartite su tre profili professionali come
di seguito specificato:
A) n. 1.270 unità di personale: Funzionario esperto tecnico (Codice FT/COE) con competenza in
materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione
dei procedimenti legati alla loro realizzazione;
B) n. 733 unità di personale: Funzionario esperto in gestione, rendicontazione e controllo
(Codice FG/COE) con competenza in materia di supporto alla programmazione e pianificazione
degli interventi, nonché alla gestione, al monitoraggio e al controllo degli stessi ivi compreso il
supporto ai processi di rendicontazione richiesti dai diversi soggetti finanziatori, anche attraverso
l’introduzione di sistemi gestionali più efficaci e flessibili tra le amministrazioni e i propri fornitori;
E) n. 19 unità di personale: Funzionario esperto analista informatico (Codice FI/COE) con
competenza in materia di analisi dei sistemi esistenti e definizione di elementi di progettazione di
dati logici per i sistemi richiesti dai fabbisogni di digitalizzazione delle amministrazioni.
Identificazione e progettazione di chiavi per i dati e definizione di cataloghi di dati. Definizione e
realizzazione delle condizioni di interoperabilità per l’acquisizione e scambio di dati utili alle
amministrazioni;

28-06-2022

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag.1

Registro Area



Determinazione Area 1̂ - Amministrativa n.64 reg. gen. n.394 del 28-06-2022 Comune di Chiusa Sclafani
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag.2

PRESO ATTO che con distinti decreti del 16 maggio 2022 del Capo Dipartimento della Funzione
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri sono state approvate le graduatorie finali di
merito relative ai profili professionali indicati nel bando in questione e pubblicate in Gazzetta
Ufficiale n.82 del 15 ottobre 2021 e si è avviata la fase in cui  i candidati vincitori, sulla base delle
preferenze espresse secondo l’ordine di graduatoria, sono stati assegnati alle amministrazioni di
destinazione scelta;

RICHIAMATA la nota assunta al prot. n. 6535 del 07/06/2022 con la quale l’Agenzia per la
Coesione Territoriale ha assegnato al Comune di Chiusa Sclafani n. 1 candidato vincitore con il
quale instaurare un rapporto di lavoro a tempo determinato della durata di tre anni, in deroga ai
vincoli assunzionali per quanto previsto dall’art. 1, comma 179, della legge 178 del 30/12/2020,
con totale onere a carico delle disponibilità del Programma Operativo complementare al
Programma operativo nazionale Governance e capacità istituzionali 2014-2020;

DATO ATTO che per la copertura finanziaria deriva da trasferimento l’importo di € 38.366,23 a
totale copertura dei costi lordi contrattuali della suddetta professionalità, comunicato con nota
n.prot. 7037/2022;

DATO ATTO che la figura da assumere è prevista nella persona del Dott. Edoardo Maria Argano, il
quale a riscontro della nota pec prot. n.6996 del 16/06/2022, ha fatto pervenire nota di
disponibilità ad assumere l’incarico proposto (nota pec prot.7233 del 21/06/2022);

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, con decorrenza 01/07/2022, all’assunzione del Dott.
Edoardo Maria Argano, nato a Palermo il 17/02/1993, con il profilo professionale di Istruttore
Direttivo Esperto in gestione, rendicontazione e controllo, cat. D, posizione economica D1,
equiparato al profilo F1 di provenienza, presso questo Ente con  contratto di lavoro individuale  a
tempo determinato della durata di tre anni e a tempo pieno per essere adibito, quale funzionario
esperto in gestione , rendicontazione e controllo (Codice FG/COE), con competenza in materia di
supporto alla programmazione e pianificazione degli interventi, nonché alla gestione, al
monitoraggio e al controllo degli stessi ivi compreso il supporto ai processi di rendicontazione
richiesti dai diversi soggetti finanziatori, anche attraverso l’introduzione di sistemi gestionali più
efficaci e flessibili tra le amministrazioni e i propri fornitori;

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali;
VISTO l’O.A. EE.LL.,"

Per quanto espresso e motivato in premessa che qui si intende integralmente richiamato:

PROPONE DI DETERMINARE

ACCERTARE l’entrata annuale di € 38.366,23 da imputare all’istituendo cap. 1028 Art.1 PCI1.
2.1.1.1. del Bilancio di Previsione 2022/2024;

PROCEDERE all’assunzione con decorrenza 01/07/2022, del Dott. Edoardo Maria Argano,2.
nato a Palermo il 17/02/1993, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Esperto in



(Sottoscritto con Firma Elettronica)

 Placido Leone

 Vincenza Blanda

IL Responsabile dell'Area

Vista la superiore proposta di determinazione

DETERMINA

Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa, ai sensi dell’art. 3 della L.1)
241/90 recepita dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;
Di approvare la superiore proposta;2)

(Sottoscritto con Firma Digitale)

gestione, rendicontazione e controllo, Cat. D, posizione economica D1, equiparato al profilo
F1 di provenienza, presso questo Ente;

DARE ATTO che viene instaurato un rapporto di lavoro a tempo determinato della durata di3.
tre anni, non soggetto a proroga, in deroga ai vincoli assunzionali per quanto previsto
dall’art.1, comma 179, della legge 178 del 30/12/2020, con totale onere a carico delle
disponibilità del Programma operativo complementare al programma operativo nazionale
Governance e capacità istituzionali 2014-2020;

DARE ATTO che al predetto dipendente è riconosciuta la categoria giuridica D e la posizione4.
economica D1, equiparata alla categoria F1 di provenienza;

APPROVARE l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che fa parte integrante e5.
sostanziale del presente atto;

DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente, nel rispetto della6.
normativa vigente, sul sito istituzionale dell’ente;

ACCERTARE la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4,5,6,7 e ss. della7.
legge 241/1990 – l.r. n.7/2019 e ss.mm.ii., reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio; accertare altresì, ai fini del controllo
preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile;

TRASMETTERE copia del presente atto all’interessato, al Sindaco, al Responsabile P.O. ufficio8.
tecnico, e per i rispettivi adempimenti di competenza al Servizio Personale, e al Servizio
Economico-Finanziario.

IL Responsabile dell'Area

Determinazione Area 1̂ - Amministrativa n.64 reg. gen. n.394 del 28-06-2022 Comune di Chiusa Sclafani
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag.3

Il Responsabile del Procedimento



Determinazione Area 1̂ - Amministrativa n.64 reg. gen. n.394 del 28-06-2022 Comune di Chiusa Sclafani
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag.4


